Регистрация заявления № ______                         Директору МКОУ СОШ №5
« _______» ___________20 ______ год                Малыхиной Т.М.
секретарю в приказ				           родителя ( законного представителя)
_______________ Малыхина Т.М.                       Фамилия__________________________________
                                                                      Имя______________________________________
                                                                      Отчество _________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ.

Прошу зачислить в  ________ класс  Вашей школы моего сына (мою дочь)
          Фамилия, имя, отчество_______________________________________________________________
                                                                                                                                 (последнее –при наличии) ______________________
для обучения по общеобразовательной программе НОО, ООО, СОО.
   Дата рождения ребенка:_______________________________________________________________
Адрес регистрации ребенка:____________________________________________________________
Адрес проживания ребенка:_____________________________________________________________
Сведения о родителях (законных представителях)ребенка  или поступающего:
     Мать:                                                                                    Отец:
Фамилия _________________________________                ________________________________
Имя         __________________________________              ________________________________
Отчество__________________________________               ________________________________
            Адрес регистрации _________________________               ________________________________
             _________________________________________                ________________________________
Адрес проживания__________________________               ________________________________
__________________________________________               _________________________________
Контактный телефон: ________________________             _________________________________
e-mail:          ________________________________             _________________________________
Наличие права первоочередного или преимущественного приема___________________________
___________________________________________________________________________________
 Имеется ли потребность ребенка в обучении по АОП или в создании специальных условий для обучения_______ ___________. (Заключение ПМПК, СИПР,ИПР и А, или справка МСЭ) .
__________________________________________________________________________________
Если имеется, то даю согласие на обучение по АОП (уровень образования: начальное основное, среднее)
________________________________     ________________________________________________                _________ (подпись)                                                                 (Ф.И.О.)
    В соответствии со статьями 14,44 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ « Об образовании в Российской Федерации» прошу организовать для моего ребенка обучение на русском языке и изучение родного языка и литературного чтения на родном языке(1-4 классы) / родного языка и родной литературы (5-9 классы) на русском языке.
     С  Уставом школы МКОУ СОШ №5 , лицензией на право ведения образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, основными образовательными программами, реализуемыми в данной школе и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся  ознакомлен (а).
     Даю согласие на обработку персональных данных родителей (законных представителей) и персональных данных ребенка, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ « О персональных данных» в объеме, указанном в заявлении и прилагаемых документах, с целью организации его обучения и воспитания при оказании муниципальной услуги.
Согласие действует в течение всего срока обучения  ребенка в МКОУ « СОШ №5» и может быть отозвано в любое время по письменному заявлению родителя (законного представителя).

[bookmark: _GoBack]Подпись _______________      			   «_____»____________20____ г